
Egykori Jó tanulók 
jó sportolók ma 

lr-Huló sorozatunkban azokat kérdezzük meg. akik tlz évvel ezelőtt — esetleg korábban, vagi, 
későbben — végeztek felsőoktatási intézményeinkben, s kiemelkedőt nyújtottak tanulmányi és spor-
téren egyaránt. A beszélgetések célja, fölvillantani egy-egy volt hallgató múltjának sikeres pilla-
natait, s nagyvonalakban bemutatni jelenét. Nem titkolt célunk, hogy az általuk elért eredmé-
nyekkel- korábbi és mai tevékenységükkel példát mutassunk a jelenlegi hallgatóknak. 

Elsőként dr. Apró Györgyöt, a Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika tanársegédjét kértük £61 a 
beszélgetésre. 

A sport — személyiségformáló tevékenység 
— Kérem, mutatkozzon be, a 

mai hallgatok kevéssé ismerik 
az ön „múltját"! 

— A cselgáncsozást a gimná-
ziumban. kezdtem. Korábban nem 
foglalkoztam sporttal, s ezirányu 
tevékenységemet is személyes Is-
meretségnek köszönhetem. A sze-
gedi Ifi cselgáncs-csapat tagja 
voltam, és másodosztályú szin-
ten értem el eredményeket. 

—- Országos bajnok is volt.. 
— Igen, magyar bajnokságot 

nyertem, másodosztályban. Tulaj-
donképpen nem is egyéni telje-
sítményem volt fontos, hanem 
az, amit a csapat mutatott fel. 
Külön-külön kevés kimagasló 
eredményünk volt, együttesen — 
Csaba Béla edző vezetésével — 
mégis olyat produkáltunk, hogy 
az akkori NB I. hat csapata közé 
bejutottunk. 

— Milyen körülmények között 
dolgoztak? 

— Az edzési lehetőségek elein-
te kedvezőtlenek voltak, később 
javultak. Ennek ellenére nem ha-
sonlíthatók a mai sportkörök ál-
tal biztosított tárgyi és technikai 
feltételekhez az akkoriak. 

— Mégis bejutottak az NB-1-
be... 

— Igen, s ez valószínűleg a 
sport szeretetével, a közös cél ab-
szolút tudomásul vételével ma-
gyarázható. Igazán szívvel csinál-
tuk, hiszen egyikünknek sem 
volt fő foglalkozása a oselgáncso-
zá6, jobbára diákok voltunk Ezt 
a sportágat kedvtelésből művel-
tük, nem sajnálva rá időt, ener-
g iá t 

— ö n több izben is Népköztár-
sasági ösztöndíjas volt, s elnyerte 
a JŐ tanuló — jó sportoló kitün-
tető cimet is. Ez mind a sport-
ban, mind a tanulásban magas 
szintet jelöl. Hogyan tudott mind-
két területen kimagasló eremi-
nyeket -elérni? . 

— Ügy vélem, négy-öt óra 
szabadideje minden hallgatónak 
marad, még akkor is, ha az átla-
gosnál többet foglalkozik a tan-
anyaggal. Ezt a szabadidőt min-
denki tetszése szerint használhat-
ja fel. Én a cselgáncsozásra for-
dítottam, s nem hiszem, hogy 
haszontalan vol t Hasznossága 
nem elsősorban az eredmények-
ben mérhető, hanem személyisé-
gem fejlődésében. Véleményem 
szerint ugyanis, nem tanácsos 
csak a szellemleknek szentelni 
energiánkat, mert az egészségte-
len és aránytalan személyiséget 
eredményez. 

— Jellemzi-e ez az aránytalan-
ság a mai hallgatókat? 

— A kérdésre csak negatív vá-
laszt tudok adni. Személyes ta-
pasztalatom, de gondolom több 
kollégám is egyetért azzal, hogy 
a mai fiatalok fizikai állaga el-
képesztően rossz. Ez azért is szo-
morú, mert ők sokkal több' támo-
gatást, sokkal jobb lehetőségeket 
kapnak a sportoláshoz, mint pél-
dául, mi kaptunk annak idején. 
Mégsem élnek ezekkel a lehetősé-
gekkel, s bizonyára ezzel is ma-
gyarázható, hogy napjainkban 
igen magas a fiatalkorúak közötti 
neurotikus betegek száma. A hall-
gatók teherbírásának növelésére 
a legjobb eszköznek a sportot 
tartom. 

— Aktívan sportol még? 
— Nem. 1971-től dolgozom je-

lenlegi munkahelyemen, s azóta 
nem eselgáncsozom aktívan. En-
nek több oka van. Az első, a 
korhoz kötöttség Ez nem minden 
sportágra jellemző, de általában 
nem a harmincon felüllek pro-
dukálják ma már a csúcsteljesít-
ményeket. A másik oka, munka-
helyi elfoglaltságom. Az időnkén-
ti edzéseket még megengedi mai 
időbeosztásom, rendszeres, ver-
senyszerű sportolást azonban már 

nem folytathatok. Edzésekre já-
rok még, befogadnak a maiak. 

— Hallgató korában szabadide-
jét a cselgáncsozásra és tanulmá-
nyaira fordította. Most. hogy nem. 
sportol, hová fekteti be ez a fel-
szabadult energiát? 

— Természetesen a munkámba. 
A gyermek-nőgyógyászát téma-
körével foglalkozom. Itt próbálok 
eredményt felmutatni. A szak-, 
mában meglehetősen „hontalan" 
ez a téma, határterület, ezért is 
érdekel. 

— Ma rendkívül sokat beszél 
nek sportolóink helytelen, nem 
egyszer Inmorális magatartásáról 
Hogyan látja ö n ezt a kérdést? 

— Nem vagyok szakember, so-
ha nem foglalkoztam szervezési 
vagy hasonló feladatokkal, spor-
tolóként, csak magánemberként 
lehet véleményem. A visszaélé-
sekről csak annyit, nem vagyok 
biztos abban, hogy feltétlenül az 
élsportoló a hibás. Sokszor az 
elvárásokkal van baj. Ha maga-
sabb lenne a sportolóinkkal szem-
beni szakmai, etikai/ elvárás, ta-
lán nem következnének bé az 
utóbbi időben oly gyakori vétsé-
gek. A jelenlegi tömegeknek biz-
tosított sportolási lehetőségeket 
jónak ítélem m e g és szükséges-
nek ls tartom, hisz a sport em-
bert nevel, teljesebbé teszi a sze-
mélyiséget. 

— Az önnel készült beszélge-
tés nyitó darabja egy sorozatnak, 
melyben az ö n nemzedékének 
legjobbjait kérdezzük meg. Kit 
javasolna következő beszélgető-
partnernek? 

— Több nevet is említhetnék, 
de úgy gondolom folytassák a 
sort talán egy kolléganővel, dr. 
Várkonyi Agneesel. ö atlétizált, 
szép sikereket ért el, s tanulmá-
nyi munkájával is elismerést ví-
vott ki magának. 
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Medikus Kupa 

— 

Országos bajnokság döntője Szegeden 
Az Országos Egyetemi és Fő . 

iskolai röplabdabajnokság döntő-
jét az idén Szegeden rendezték, 
a Városi Sportcsarnokban. A 
szegedi felsőoktatási intézménye-
ket a JATE női csapata képvi-
selte. A férfiak között nem sike-
rült a négyes döntőbe jutás az 
egyetemistáknak, de mindjár t 
megemlíthető, hogy legyőzőjüket, 
a pécsi orvosegyetemistákat lát-
va. emiatt cseppet sem kell szé-
gyenkezniük. 

A mérkőzéssorozat megnyitó 
ünnepségén dr. Ráez János egye-
temi tanár, a JATE SC elnöke 
mondott rövid beszédet, „öröm 
és megtiszteltetés számunkra, 
hogy az Oktatási Minisztérium 
felkérésére mi rendezhetjük és 
bonyolíthatjuk le ezt a tornát 
Kívánom minden résztvevőnek, 
hogy legyen számára maradandó 
élmény ez a bajnokság, szolgál-
ja a magyar diáksport további 
fejlődését és népszerűsítését." — 
mondbtta többek között beveze-
tőjében. S ezután a labda vette 
át a főszerepet. 

A résztvevő csapatok: 
Férfiak: Testnevelési Főiskola. 

Pécsi Orvostudományi Egyetem, 
Budapesti Műszaki Egyetem és 
Nehézipari Műszaki Egyetem, 
(Miskolc). 

Nők: Testnevelési Főiskola, 
Pécsi Tanárképző Főiskola, Ho 
Sí Minh Tanárképző Főiskola, 
(Eger) és József Attila Tudo-
mányegyetem. 

Ha kiosztották volna ..a nap 
mérkőzése" díjakat, az első na-
pon bizonyára az egri TK—JA-
TE meccs érdemelte volna ezt a 
címet. Az ötjátszmás küzdelem 
először is — másfél órás áram-
szünettel kezdődött. A cinikusok 
lefegyverzésére hadd tegyem 
mindjárt hozzá, nem ezért volt 
az első nap legizgalmasabb mér-
kőzése, hanem a benne rejlő sok 
fordulatért. A döntő játszmát — 
16:15-ös szegedi vezetés után — 
I8:16-ra nyerték az egri lányok. 
Utána némi hasonlóságot muta-
tott a két csapat: mindkét he-
lyen sírtak. Az egriek örömük-

ben — a szegediek bánatukban. 
Már ezen a mérkőzésen látszott 
az, ami a JATE további szerep-
lésén 1»: ellentétben a másik há-
rom esapattal, itt nincsenek ösz-
szeszokva a lányok, sok csapat-
ból kerültek össze e tornára. S 
ez nagy hátrány. 

A második nap kiemelkedő 
mérkőzését a POTE és a MBAFC 
vívta. A pécsiek 2:0_ra és 11:9-
re vezettek már, innen tudtak 
fordítani a miskolci fiúk. 

A harmadik, egyben zárónan 
méltó befejezese a TF—MAFC 
férfimérkőzés vol t Jóllehet a 
főiskolások 3:0-ra győztek, óri-
ási küzdelmet, hatalmas ütésvál-
tásokat, s a játszmákon belül 
szoros pontarányt láthattunk. 

Gyorsan „elintézett" és nagy 
küzdelmet hozó meccsek mellett 
néhány nagyszerű egyéni teljesít-
mény is megfigyelhető volt. A 
nőknél a pécsi Kovács Mária 
hatalmas balkezes leütései, az 
egri Szakmári, a TF-es Fésűs és 
Szabó, valamint a szegedi Mol. 
itórné, a férfiaknál a pécsi Végh. 
a miskolci Mikita, a TF-es Né-
meth és Fodor, a műegyetemista 
Sárkány játéka emelhető ki. 

Az eredmények: 
Férfiak: TT — MAFC 3:0, — 

MEAFC 3:1, — POTE 3:0. MAFC 
— MEAFC 3:0. — POTE 3:0, 
MEAFC — POTE 3:2. 

Nők: TF — Pécsi TK 3:1. — 
Egri TK 3:0 — JATE 3:0. Pécsi 
TK — Egri TK 3:0. — JATE 3:1, 
Egri TK — J A T E 3:1. 

Igv végül mind a nőknél, mind 
a férfiaknál a Testnevelési Fő-
iskola nvérte az idei bajnoksá-
got, a nőknél 4. lett a JATE. a 
következő csapa ta i : Molnár né, 
K<tzák, Kiss. Pác'1!;. C':szár. 
Kállay. Hunvadi, Tóth, Szabó. 
Solymossu. Pintér, Józsa. 

A záróünnevségen az érmedet 
és az okleveleket dr. Rác? Já-
nos. a JATE SC elnöke aHta át. 
Az Omráfo* Diíksoort Tanács 
és, a KISZ különdíjjal tutalmaz-
ta a IrtioHh férfi és női csapa-
tot. Különdíjat kapott a leg-

sportszerűbb női (Egri TK) és 
férfi (Budapesti Műszaki Egye-
tem) csapat, a legjobb támadó 
játékos Gulyás Csaba (Miskolc) 
és Kováas Mária (Pécs), a leg-
jobb előkészítő játékos Hafner 
János (Pécs) és Fésűs Irén (TF), 
valamint a legjobbnak ítélt ed-
zők: Kiss László (TF női csapat) 
és Tarló Ferdinánd (Bp. Műsza-
ki Egyetem). 

Dr. Rácz János így búcsúzott 
a résztvevőktől: „Meggyőződé-
sem, hogy e tornának csak győz-
tesei varrnak, s résztvevői hozzá-
járultak az egyetemi főiskolai tö-
megsport fejlődéséhez. Ügy ér-
zem, egyetemünk mindent meg-
tett a sikeres lebonyolításért, s 
ezért köszönet illeti ebben részt-
vett dolgozóit, a Sportcsarnok 
lelkiismeretes dolgozóit, valamint 
köszönet a társintézmények, a 
SZOTE. a SZÉF, a JGYTF se-
gítségéért, és a Medikémia. a 
DÉLÉP, az UNIVERSAL KTSZ 
vezetőinek az anyagi és erkölcsi 
támogatásért." 

A JATE SC elnökének dicsérő 
szavaihoz hadd tegyük hozzá: 
a rendezők minden erőfeszítése 
ellenére — meglehetősen érthe-
tetlen módon — az egyetemis-
ták részéről szinte teljes érdek-
telenség mellett zajlott a torna. 

Végezetül. Ribizsár Gyula nem-
zetközi ' játékvezető értékelésé, 
aki egyben a JATE megbízott 
edzője is volt: „Játékvezetői 
szempontból könnvű mérkőzések 
voltak, sportszerű keretek kö-
zött zajlottak. A nőknél a ko-
rábbi évekhez képest kiegyensú-
lyozottabb lett a mezőny, a fér-
fiaknál a TF kivételével vissza-
esés taoasztalható. Az egyetemi 
egyesületek nevelőmunkára mái-
nem válalkozhatnak, ezért lenne 
jó. ha a játékosok égy csapatban 
játszanának év közben is. A JA-
TE-nál ezt nem sikerült meg-
oldani, mint ahogv a megfelelő 
közös felkészülést sem. Ezzel 
együtt sikerként értékelem,. hogv 
a 32 indulóból idáig jutottunk." 

BALOGH TAMÁS 

A Semmelweis Orvostudomá-
nyi Egyetem rendezte meg ez 
évben az orvosegyetemek hagyo-
mányos sporttalálkozóját a Me-
dikus Kupó-t A háromnapos 
versenyek jó rendezés mellett 
színvonalas és izgalmas összecsa-
pásokat hoztak. A bajnoki címek 
és helyezések ezúttal is csak a 
harmadik napon tisztázódtak. 

Ebben a nemes vetélkedésben 
a szegedi medikusok igen ered-
ményesen szerepeltek, az össze-
tett pontversenyben a 11. helyen 
végeztek a rendező egyetem mö-
gött. 

Külön elismerést érdemel a 
női és férfi kosárlabdacsapat, 
mivel veretlenül szerezték meg 

az első helyet. A férfiaknak ez 
volt sorrendben a harmadik Me-
dikus Kupa győzelmük, és így 
véglegesen birtokukban maradt 
az első helyezésért járó .--erleg 
Ugyancsak dicséret illeti a férfi 
kézilabdások teljesítményét, mivel 
„elcsípték" az előkelő második 
helyet. A női kézilabdacsapat 
hozta a várt. második helvezést. 
A következő évben többet kell 
nyújtani labdarúgóinknak. S ha 
a férfi röplabdások a megkez-
dett úton haladnak tovább, biz-
tosak vagyunk abban, hogy a 
jövőben előkelőbb helyen vé-
geznek a versenyben, s igv is-
mét reményünk lehet az össze-
tett pontverseny megnyerésére. 

E r e d m é n y e k 
Az Országos Egyetemi és Fő-

iskolai Asztalitenisz Bajnokság 
Pécsett megrendezett döntőjén a 
JATE csapata az eddigi legna-
gyobb szegedi sikert érte el: 
csapatban a harmadik helyen 
végzett. A csapat tagjai: MoL 
nár László. Galiba Gábor, lég-
ler Ágnes és Szabó Emese. Ha-
sonlóan eredményesen szerepel-
tek az egyéni versenyek során 
is. Galiba a férfi egyéniben az 
5 helyen végzett, a Molnár-

Galiba páros pedig ezüstérmet 
szerzett. 

A kézilabda bajnokságba» 
még csak a selejtezőknél tar-
tanak a küzdelmek. A nőknél 
két szegedi intézmény csapata 
harcolt a továbbjutásért. Tanár-
képző Főiskola — JATE 20:5. A 
férfiaknál: Tanárképző Főiskola 
— Kecskeméti GAMF M:14. A 
főiskolás csapatban Nyerges, Ar-
gyelán és Demeter egyaránt r.égy 
gólt szerzett. A következő ellen-
fél a Szombathelyi Tanárképző. 

Lehetne több lelkesedéssel?! 
Megszeppentem, amikor kiér-

tem az Ady-téri sportpályára. A 
tér megszokott képét mutatta. 
Kiabálás, sípszó, taps hangjai ke-
veredtek. Valami mégis hiány-
zott. Hát persze! Idegen arcok. 
Sehol egy egyetemi hallgató. 
Április 10-én szombaton került 
volna sor a Rektori kupa foly-
tatásaként a női tenisz, női ké-
zilabda és a férfi kosárlabda 
küzdelmére. Egyetemünk — alig 
2400 hallgatója között — nem 
akadt hat női teniszező. Ezt még 
talán el is fogadja az ember. De 
azt, hogy három kosár labdacsa-
patot — mellesleg férfiakról van 
szó — és két női kézi labdacsa-
pa tot (mert két csapat, a TTK és 
az oktatók megjelentek) lehetet-
len legyen megszervezni, ezt 
nem hiszem. 

Az utóbbi hónapok, sőt esz-
tendők amúgy sem kényeztettek 
el bennünket az egyetemi sport-
ban. A JATE SC megalakulása 
óta nagy fejlődés történt: előbb-
re léptünk a Rektori kupa küz-
delmeinek megszervezésében, de 
ez még mindig vérszegény. Ki-
nek az érdeke, hogy jó legyen 
az egyetemi sport? A legfonto-
sabb, hogy mindenütt lehetősé-
get adjunk a testedzésre, a s p o r -
tolásra és ráébresszük a hallga-
tókat, hogy a sportolás minden-
kinek érdeke. A lehetőség meg-
van, a feltételek részben adottak 
csak tudni kellene élni velük. 
(A kari sportfelei ősök nem áll-
tak ezen a napon helyzetük 
magaslatán!) 

Még szerencse, hogy ezt az el-
keserítő szombatot megelőzte 
egy reményeket tápláló csütörtö-
ki nap. A hét elejétől elmond-
hat juk: ha nehezen is, de végre 
beköszöntött az igazi tavasz. A 
téli álomnak vége. Jöhet a tava-
szi fáradtság? — gondolják so-
kan. Megszűnt a létesítményhl-

ány. most már a szabadban ls 
lehet sportolni. Sőt még többet 
lehet sportolni mint eddig, hi-
szen a nyári időszámítás jóvol-
tából meghosszabbodtak a nap-
palok. 

Csütörtökön két sportágban, 
női kosárlabdával és férfi te-
nisszel folytatódtak a Rektori 
kupa küzdelmei. A férfi tenisz-
ben a Sebő, Szepesi (mindkettő 
JTK) páros ..tarolt". Lemosták 
ellenfeleiket a pályáról. Vég-
eredményben I. a JTK. II. ok-
tatók, ,111. TTK. A bölcsészeket 
annyira meglephette a tavaszi 
fáradtság, hogy sem a teniszben, 
sem a kosárlabdában nem indí-
tottak csapatot! Sportfelelősük a 
vitamlntabletták szétosztása köz-
ben — úgy látszik — ismét téli 
álomba merült. A bölcsészek 
nélkül a következő helyzet ala-
kult kl a kosárlabdában: I. TTK. 
II. JTK, III. oktatók. 

Március 29-től április 8-1 e a 
JATE KISZ vendégeként ha-
zánkban tartózkodott a Greisf-
waldi egyetem férfi kézilabda 
csapata. Jöttek, láttak, győztek. 
Az Ady-téren 26:24 arányban, • 
Városi Sportcsarnokban 18:16 
arányban. Bizonyára azért volt 
olyan kevés ember kíváncsi a 
mérkőzésekre, mert a sok Pla-
kát annyira egymásra volt ra-
gasztva városszerte, hogy a hely-, 
szín. meg az Időpont nem lát-
szott?! 

Ez volt az áprilisi egyetemi 
sportkrónika. Ez történt ebben a 
hónapban. 

S ml várható még? Április 24-
én atlétika. 26-án röplabda fér-
fi, női, s mindez Ismét az Ady-
téren. Minden szurkolót szeretet-
tel várunk. 

FALAGYI GYÖRGY 

Labdarúgó-bajnokság 
eredményei 

A JATE oktatói-dolgozói kis-
pályás labdarúgó-bajnokság küz-
delmei tavasszal is folytatódtak. 
Az április eleji eredmények után 
a két csoportban az állás a követ-
kező : 

A csoport 
1. Biológia 20 pont 
2. Szerves Kémia I. 19 pont 
3. Kibernetika I. 18 pont 
4. SZÉF I. 14 pont 
5. Testnevelés 11 pont 
H. Fizika 11 pont 
7. Műhely 10 pont 

8. AFK 
9. Matematika 

10. Alk. Kémia 
В csoport 

1. JGYTF 
2. Ságvári 
3. Szerves Kémia II. 
4. AJTK 
5. Kibernetika II. 
6. Old. Boys 
7. Geológia 
8. Marxisták 
9. ВТК 

10. SZÉF II. 

10 pont 
0 pont 

. I pont 

13 pont 
18 pont 
18 pont 
13 pont 
12 pont 
10 pont 

pont 
pont 
pont 
pont 
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